
UCHWAŁA NR XII/112/2019
RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie utraty mocy uchwały nr XXIX/195/12 Rady Gminy Dobrzyca z dnia 28 grudnia 
2012 r. w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, położonych na ternie Gminy Dobrzyca, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) i art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 i 1579) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Traci moc uchwała nr XXIX/195/12  Rady Gminy Dobrzyca z dnia 28 grudnia 2012 r. 
w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
położonych na ternie Gminy Dobrzyca, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne.   

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Dobrzyca.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.

Przewodniczący Rady

Witalis Półrolniczak

Id: 89A548F9-0AC0-4795-91EE-946F17D90AC5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XII/112/2019

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca

z dnia 27 listopada 2019 r.

Na podstawie art. 6 c ust 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U.  z 2019, poz. 2010) rada gminy może w drodze 
uchwały postanowić o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, co uczyniła 28 grudnia 
2012 r. podejmując uchwałę nr XXIX/195/12.

W ciągu ostatnich siedmiu lat system gospodarowania odpadami komunalnymi uległ dużej 
zmianie. Nastąpił znaczny wzrost ilości odpadów, a także zwiększyły się koszty transportu 
i zagospodarowania.

Nieruchomości niezamieszkałe, z uwagi na wielkość i rodzaj prowadzonej działalności, mają 
zróżnicowany sposób gromadzenia odpadów. Nieruchomości te są również mniej 
przewidywalne pod względem ilości odpadów. Wszystko to rzutuje na koszty gospodarowania 
odpadami.

W związku z powyższym zasadnym jest, aby właściciele nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, sami organizowali sobie odbiór odpadów komunalnych.

Przewodniczący Rady

Witalis Półrolniczak

Id: 89A548F9-0AC0-4795-91EE-946F17D90AC5. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-2073773020

Imię: Witalis
Nazwisko: Półrolniczak
Instytucja: Gmina Dobrzyca
Miejscowość: Dobrzyca
Województwo: wielkopolskie
Kraj: PL
Data podpisu:  27 listopada 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 89A548F9-0AC0-4795-91EE-946F17D90AC5. Podpisany Strona 2


		2019-11-26T23:00:00+0000
	Polska
	Witalis Półrolniczak; Gmina Dobrzyca
	Podpis organu wydającego akt prawny.




